

УКАЗ  
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

**490** **О внесении изменений и дополнений в некоторые акты Президента Республики Узбекистан**

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 15 марта 2017 года № ПП–2834 «О мерах по дальнейшему совершенствованию деятельности Ташкентского университета информационных технологий»:

1. Внести изменения и дополнения в некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Премьер-министра Республики Узбекистан А.Н. Арипова.

**Президент  
Республики Узбекистан**

**Ш. МИРЗИЁЕВ**

г. Ташкент,  
12 июня 2017 г.,  
№ УП–5083

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Указу Президента Республики  
Узбекистан от 12 июня 2017 года  
№ УП-5083

**Изменения и дополнения, вносимые в некоторые акты  
Президента Республики Узбекистан**

1. В пункте 2 графы «Наименование Базового вуза» приложения № 1 к Указу Президента Республики Узбекистан от 12 июня 2015 года № УП-4732 «О мерах по дальнейшему совершенствованию системы переподготовки и повышения квалификации руководящих и педагогических кадров высших образовательных учреждений» слова «Ташкентский университет информационных технологий» заменить словами «Ташкентский университет информационных технологий имени Мухаммада ал-Хоразмий».

2. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 2 июня 2005 года № ПП-91 «О совершенствовании системы подготовки кадров в сфере информационных технологий»:

а) в пункте 1 слова «Ташкентский университет информационных технологий» заменить словами «Ташкентский университет информационных технологий имени Мухаммада ал-Хоразмий»;

б) в пункте 2 слова «Ташкентского университета информационных технологий» заменить словами «Ташкентского университета информационных технологий имени Мухаммада ал-Хоразмий».

3. В абзаце первом пункта 8 постановления Президента Республики Узбекистан от 20 июня 2006 года № ПП-381 «Об организации информационно-библиотечного обеспечения населения республики» слова «Ташкентском университете информационных технологий» заменить словами «Ташкентском университете информационных технологий имени Мухаммада ал-Хоразмий».

4. В абзаце втором пункта 3 постановления Президента Республики Узбекистан от 22 мая 2007 года № ПП-641 «О мерах по организации деятельности военно-академических лицеев» слова «Ташкентский университет информационных технологий» заменить словами «Ташкентский университет информационных технологий имени Мухаммада ал-Хоразмий».

5. В пункте 37 графы «Высшие образовательные учреждения» приложения № 2 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 28 мая 2012 года № ПП-1761 «О мерах по дальнейшему совершенствованию системы подготовки и укомплектования квалифицированными педагогическими кадрами средних специальных, профессиональных образовательных учреждений» слова «Ташкентский университет информационных технологий» заменить словами «Ташкентский университет информационных технологий имени Мухаммада ал-Хоразмий».

6. В абзаце первом пункта 6 постановления Президента Республики Узбекистан от 4 июня 2012 года № ПП-1771 «О создании Государственно-

го института искусств и культуры Узбекистана» слова «Ташкентский университет информационных технологий» заменить словами «Ташкентский университет информационных технологий имени Мухаммада ал-Хоразмий».

7. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 4 февраля 2015 года № ПП-2293 «Об организации деятельности Министерства по развитию информационных технологий и коммуникаций Республики Узбекистан»:

а) в приложениях №№ 1 и 2 блок «Ташкентский университет информационных технологий» заменить блоком «Ташкентский университет информационных технологий имени Мухаммада ал-Хоразмий»;

б) в приложении № 3 блок «Филиалы Ташкентского университета информационных технологий\*» заменить блоком «Филиалы Ташкентского университета информационных технологий имени Мухаммада ал-Хоразмий\*».

8. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 20 апреля 2017 года № ПП-2909 «О мерах по дальнейшему развитию системы высшего образования»:

а) в абзаце третьем пункта 9 слова «Ташкентского университета информационных технологий» заменить словами «Ташкентского университета информационных технологий имени Мухаммада ал-Хоразмий»;

б) пункты 43 — 47 графы «Наименование и подведомственность высших образовательных учреждений» приложения № 4 после слова «технологий» дополнить словами «имени Мухаммада ал-Хоразмий»;

в) пункты 13, 45 — 49 графы «Наименование высших образовательных учреждений» приложения № 5 после слова «технологий» дополнить словами «имени Мухаммада ал-Хоразмий»;

г) в наименованиях приложений № 27 — 27г, 38 — 38г, 52 — 52г, 64 — 64г, 71 — 71г, 73 — 73г слова «Ташкентского университета информационных технологий» заменить словами «Ташкентского университета информационных технологий имени Мухаммада ал-Хоразмий».